
 
 
 

 
63-400 Ostrów Wielkopolski, ul. Wolności 44/25 

             NIP:  6221198475  
Tel. (62) 591-86-68 

Tel. kom. 506-102-436, 533-183-929 
 

e-mail: kontakt@ckk-szkolenia.pl 
www.ckk-szkolenia.pl 

 

      
                                                                                                                                  Ostrów Wielkopolski, dnia 10.01.2026r. 
                     
                Szanowni Państwo, 
           Centrum Kształcenia Kadrowego w Ostrowie Wielkopolskim zaprasza na szkolenie on-line:   

 
Wynagrodzenia nauczycieli za pracę i świadczenia pieniężne 

w tym nowe zasady obliczania wynagrodzenia za godziny  
ponadwymiarowe i zastępstwa doraźne 

Zmiany w nagrodach jubileuszowych od 1 stycznia 2026 roku 
 

 
● Termin:  6 luty 2026r. (piątek), godz.10.00-13.30 

 
● Miejsce:  szkolenie on-line 
       
● Cena:  350,00 zł. (netto) 
  

Opłata za szkolenie obejmuje: dostęp do platformy szkoleniowej            
w trakcie zajęć, autorskie materiały szkoleniowe przygotowane przez 
eksperta, imienne zaświadczenie ukończenia szkolenia, konsultacje            
z wykładowcą  
UWAGA!  Jeżeli szkolenie opłacane jest w 70% lub w całości ze środków 
publicznych – jest zwolnione z VAT 

 
● Wykładowca: Justyna Świder – Specjalista z zakresu prawa oświatowego                                 

i samorządowego. Doświadczony i ceniony szkoleniowiec i praktyk, 
zarówno w obszarze oświaty publicznej jak i niepublicznej. Autorka 
komentarzy eksperckich z zakresu prawa oświatowego, 
administracyjnego i samorządowego. Absolwentka Wydziału Prawa                  
i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego, członek Okręgowej Izby 
Radców Prawnych w Katowicach. Doświadczenie i profesjonalizm  
gwarantują najwyższą jakość prowadzonych przez nią szkoleń dla 
oświaty 

 
● Program szkolenia - w załączeniu 

 
Zgłoszenia chętnych do udziału w szkoleniu przyjmujemy pod nr tel: (62)591-86-68, 506-102-436,             
533-183-929  do dnia 3 lutego 2026 r. 
 
Jednocześnie prosimy o wypełnienie i przesłanie kwestionariusza zgłoszeniowego znajdującego się na stronie 
www.ckk-szkolenia.pl  w szczegółach szkolenia (po kliknięciu „czytaj więcej” przy danym szkoleniu). 
 
 



Wynagrodzenia nauczycieli za pracę i świadczenia pieniężne 
w tym nowe zasady obliczania wynagrodzenia za godziny  

ponadwymiarowe i zastępstwa doraźne 
Zmiany w nagrodach jubileuszowych od 1 stycznia 2026 roku 

 
Adresaci szkolenia: 
 
Dyrektorzy, pracownicy działów kadrowo-płacowych, pozostałe osoby odpowiedzialne za finanse            
w oświacie. 
 
Cel szkolenia: 
 
Celem szkolenia jest aktualizacja wiedzy dotyczącej problematyki nowych zasad ustalania i wypłaty 
wynagradzania nauczycieli za pracę i innych świadczeń pieniężnych wynikających ze stosunku 
pracy (odprawy, nagrody jubileuszowe, świadczenia urlopowe). Omówione zostaną także nowe 
zasady obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i zastępstwa doraźne (limity, zasady 
przydzielania i dokumentacja). 
 
Zapoznamy również z nowościami w przepisach - od 1 stycznia 2026 roku weszły w życie 
kluczowe zmiany dla nauczycieli dotyczące nagród jubileuszowych i rozszerzonych odpraw 
oraz waloryzacja 3% min. wynagrodzenia. 
 
Program szkolenia: 
 
1. Wprowadzenie: 
a/ podstawy prawne wynagradzania nauczycieli (Karta Nauczyciela, Kodeks Pracy, rozporządzenia 
MEN). 
b/ Reforma z 2025 r. i zmiany od 1.01.2026 r. 
c/ Podstawowe definicje (wynagrodzenie zasadnicze, dodatki, godziny ponadwymiarowe, 
nadliczbowe). 
 
2. Wynagrodzenie za pracę i świadczenia pieniężne: 
a/ wynagrodzenie za pracę nauczycieli. 
b/ inne świadczenia wynikające ze stosunku pracy (odprawy, nagrody jubileuszowe, świadczenie 
urlopowe, świadczenie kompensacyjne). 
c/ ogólne zasady ustalania i wypłaty wynagrodzeń. 
 
3. Czas pracy nauczyciela: 
a/ wymiar zatrudnienia a wysokość wynagrodzenia. 
b/ pensum dydaktyczne (ujednolicone od 1.09.2025 – 18 godzin w szkołach zawodowych). 
c/ godziny ponadwymiarowe i zastępstwa doraźne – limity, zasady przydzielania, dokumentacja. 
d/ praca w godzinach ponadwymiarowych – sposób wyliczania wynagrodzenia. 
e/ różnica między godzinami ponadwymiarowymi a nadliczbowymi. 
f/ praca w dniu wolnym i w porze nocnej – zasady rekompensaty. 
 
4. Struktura wynagrodzenia nauczyciela: 
a/ wynagrodzenie zasadnicze – dokumentowanie prawa do stawki. 
b/ dodatek stażowy – ustalanie wysokości, także przy pracy w kilku szkołach. 
c/ dodatek motywacyjny – kryteria i okres przyznawania. 
d/ dodatek funkcyjny – w tym za wychowawstwo; zasady przyznawania i cofania. 
e/ wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i zastępstwa doraźne. 
f/ problematyka dodatku stażowego przy pracy w kilku placówkach. 
 
 



5. Szczególne sytuacje w rozliczaniu wynagrodzeń: 
a/ niezrealizowanie zaplanowanych godzin ponadwymiarowych – prawo do wynagrodzenia 
(mówienie zmian, które będą obowiązywać od stycznia 2026 r.).. 
b/ zmiana wysokości wynagrodzenia – przyczyny, zasady, terminy. 
c/ przeszeregowanie w związku z awansem zawodowym. 
d/ godziny nadliczbowe nauczycieli- omówienie stanu prawnego po orzeczeniu Sądu Najwyższego. 
 
6. Rozliczenia dodatkowe: 
a/ wyliczanie średniej urlopowej dla nauczyciela. 
b/ wyliczanie ekwiwalentu za niewykorzystany urlop wypoczynkowy. 
c/ obliczanie dodatkowego wynagrodzenia rocznego („trzynastki”). 
 
7. Nowości w przepisach: 
a/ od 1 września 2025: eliminacja godzin czarnkowych, skrócenie pierwszej umowy do 1 roku, 
ujednolicenie pensum, nowy system odpraw. 
b/ od 1 stycznia 2026: nowe nagrody jubileuszowe (300% i 400%), rozszerzone odprawy, 
waloryzacja 3%, minimalne wynagrodzenie. 
 


